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Referat af møde i uddannelsesudvalget for pædiatri 
 
 
Tidspunkt:  Onsdag d. 22. april 2009 kl. 10-14. 
Sted:  Konferencerummet, Børneafdelingen, Kolding 
Deltagere:   Overlæge Jørn Kroner, OUH; overlæge Carsten Petersen, Kolding; overlæge Lars Peter 
Hansen, Sønderborg; Afdelingslæge Geidre Dybmose, Esbjerg; YL Thomas Houmann Petersen; YL 
Klaus Birkelund Johansen  og AC-fuldmægtig Anette Grum-Nymann.  
Afbud:   
Overlæge Niels Thomas Hertel, OUH, 
 

1. Valg af referent og ordstyrer 
Ordstyrer Jørn Kroner 
Referent Anette Grum-Nymann 
 
2. Godkendelse af referat fra mødet d. 28. januar 2 009. 
Referat godkendt. 

 
3. Uddannelsesprogrammer  
Hvis der i uddannelsesprogrammerne anføres navne på ansatte speciallæger i afdelingerne, 
opdateres disse løbende ved, at navne på nyansatte og hvem de erstatter, indsendes til Anette 
Grum-Nymann i sekretariatet, som herefter opdaterer uddannelsesprogrammerne.  
 
Uddannelsesprogrammet for Kolding-OUH blev gennemgået som skabelon for alle 
uddannelsesprogrammer. 
Placering af de forskellige kompetencer i hoveduddannelsen, samt hensigtsmæssigheden ved 
placering af kompetencer i begge ophold i hoveduddannelsen blev diskuteret. 
Antal senge, totale antal indlæggelser, antal indlæggelser på neonatalafdelinger, antal ambulante 
patienter og optageområde anføres i programmet. 
 
Opdaterede versioner af uddannelsesprogrammer for OUH-Kolding, OUH-Sønderborg og OUH-
Esbjerg sendes til gennemsyn i udvalget indenfor de næste 14 dage således at programmerne 
kan lægges på hjemmesiden senest mandag d. 11. maj. 

 
4. Uddannelsesnyt fra afdelingerne 
Sønderborg:  
Har taget den gode ide fra Kolding med at gøre konferencerne så uddannelsesorienterede som 
muligt. 
 
Sønderborg og Esbjerg: 
På grund af sparekrav er uddannelse og undervisning i tiltagende grad blevet nedprioriteret til 
fordel for produktionen i både Sønderborg og Esbjerg. 
Uddannelsesudvalget er meget bekymret over udviklingen. De nævnte afdelinger vil tage 
problemstillingen op i de lokale uddannelsesfora med henblik på at sikre, at 
hoveduddannelsessøgende kan opnå de nødvendige kompetencer i afdelingerne. 
 



 

Side 2 af 2 

Kolding: 
Her har man åbnet mulighed for, at de hoveduddannelsessøgende ugentligt kan mødes med 
speciallæger for at diskutere cases. 
 
Odense:  
Det har været diskuteret om der var for meget allergiambulatorium i Odense. For at opklare dette 
er der er lavet et spørgeskema til de hoveduddannelsessøgende der har forladt Odense. I 
spørgeskemaet spørges de hoveduddannelsessøgende om mængden af allergiambulatorium i 
Odense er ”for lidt” , ”passende” eller ”for meget”. 
 
Evaluering af afdelingen på evaluer.dk har ikke fungeret særligt godt. For fremtiden kan de 
hoveduddannelsessøgende ikke få afsluttende underskrifter før de har evalueret afdelingen. 
 
5. Modeller til administration af forskningstræning  – hvordan passer pædiatriens allerede 

etablerede forskningstræning ind i de to foreslåede  modeller (Model 1 og 2, 
vedhæftet)? 

Udvalget fandt det vanskeligt at beslutte, hvilken model der passer bedst til forskningstræningen i 
pædiatri. Anette Grum-Nymann taler med Thomas Balslev. 
 
6. Evt. 
Pixibogen om uhensigtsmæssige forløb blev omtalt. Kort gennemgang af uhensigtsmæssige 
forløb. 
Diskussion af hensigtsmæssigheden ved forskellig uddannelsesstart i de tre uddannelsesregioner. 
Det er svært at ændre dette, da der ved fælles startdato for både bloklæger og 
hoveduddannelseslæger starter for mange læger samme dag. 
 
7. Næste møde 
Næste møde afholdes 9. september kl. 10-14 i Kolding. 

 
 
 
 


